---

lainnya dari hadis-hadis lemah dan palsu, serta dongeng Israiliyyat dan kemungkaran lainnya. (Pandangan Syaikh al-Imam Muhammad Nashiruddin al-Albani, seorang Mujaddid (pembaharu), ahli Hadis dan pelopor Sunnah pada abad ini. Beliau wafat pada hari Sabtu, 22 Jumadil Akhir 1420 H (2 Oktober 1999 M), dalam usia 88 tahun, رحمه الله تعالى.)

<sup>20</sup> Madarij al-Salikin, Ibni Qayyim, 2/496

Umat Islam yang bersifat wasatiyyah ialah umat yang berpegang kuat kepada kebaikan yang dibawa oleh Rasulullah SAW. Perkara ini juga dijelaskan oleh Allah dalam firman-Nya (Ali Imran 3:110) yang bermaksud: